
STŘEDNÍ ŠKOLA – PODORLICKÉ 

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM, DOBRUŠKA, 
 

   KBA 
                           KBA-Grafitec s.r.o          

                               
                                     

PROPOZICE  
krajské soutěže 

  

pořádané jako krajské kolo soutěží zručnosti 

SOD 2016 

SOUTĚŽ ODBORNÝCH DOVEDNOSTÍ 
v rámci celostátní přehlídky 

ČESKÉ RUČIČKY 
 

pro žáky studijního oboru 
 

 Strojní mechanik  

  

15. a 16. 3. 2016 
 

 Pulická 695, Dobruška 518 01                                                                                                                                                  
 tel : 491 618 924,  737 199 196 

 info@sspvc.cz     kubala.marian@sspvc.cz 

mailto:info@sspvc.cz
mailto:kubala.marian@sspvc.cz


 

Krajské kolo - soutěž odborných dovedností 2016 
 

SOUTĚŽ ŽÁKŮ UČEBNÍHO OBORU 

STROJNÍ MECHANIK 

 

Krajská soutěž je součástí tříkolových postupových soutěží odborných dovedností 
strojírenských oborů, které Cech KOVO ČR vyhlásil jako součást celostátní přehlídky České 
ručičky. 

Krajskou soutěž pořádá Střední škola – Podorlické vzdělávací centrum na základě pověření 
Cechu KOVO ČR a komise pro soutěže odborných dovedností regionu východních Čech. 
Soutěž je určena pro žáky 3. ročníku studijního oboru strojní mechanik – vítěze školních kol, 
kteří nemají dokončeno žádné předchozí vzdělání, a kteří v roce konání soutěže nedovrší 
věku 22 let a více. Každá škola může do soutěže přihlásit jedno dvoučlenné družstvo.  

Pro účastníky bude vyhlášena soutěž jednotlivců a soutěž družstev. Prvním úkolem bude 
prověření praktických dovedností vytvořením výrobku dle výkresové dokumentace. 
Druhým úkolem bude ověření teoretických znalostí v písemné části. 

Bodová dotace se přiděluje takto: 70% praktická část, 30% písemná část. 
 

Postup do celostátního kola soutěže: 

Na základě pravidel Cechu KOVO postupují do celostátního kola soutěžící ze studijního 
oboru strojní mechanik, kteří se v krajské soutěži umístili na 1. a 2. místě. Nemůže-li se 
některý z postupujících celostátního kola zúčastnit, postupuje další soutěžící dle pořadí ve 
výsledkové listině krajského kola.  

Do celostátního kola postupují dva žáci, tito žáci nesmí být z jedné školy, za školu postupuje 

pouze jeden žák. Celostátní soutěž strojní mechanik pořádá ve dnech 19. a 20. 04. 2016 

SPŠ,SOŠ a SOU Hradec Králové. 

 

 

Časový harmonogram:  
 

soutěžící:   

 úterý 15.3.2016   06:45 – 07:00 hod.   prezentace v přízemí budovy školy 

    07:00 – 07:30 hod.   školení bezpečnosti práce, vylosování pracovišť, 

    07:30 – 08:00 hod.   zahájení soutěže 

    08:00 – 08:30 hod.   svačina - občerstvení 

    08:30 – 12:00 hod.   zpracování soutěžního výrobku   

    12:00 – 12:30 hod.   přestávka na oběd  

    12:30 – 15:30 hod.   zpracování soutěžního výrobku – dokončení 

    15:30 – 16:00 hod.  odjezd na ubytovnu-večeře, ÚJOP Univerzita K.                                                  

    16:00 – 21:30 hod.   osobní volno, ( bazén, kino…..) 

      

  



 pedagogický doprovod: 

 úterý 15.3.2016   06:45 – 07:00 hod.   prezentace v přízemí budovy školy 

    07:00 – 07:30 hod.   prohlídka soutěžních pracovišť 

    07:30 – 09:00 hod.   zahájení soutěže, porada vedoucích, vylosování                                                         

.                                                              členů hodnotící komise                                                  

    09:00 – 12:00 hod.   exkurze 

    12:00 – 13:30 hod.   oběd  

    13:30 – 15:30 hod.   exkurze 

               15:30 – 16:00 hod.   odjezd na ubytovnu - večeře , ÚJOP Univerzita K.                                                  

    16:00 – 18:30 hod.   osobní volno 

    18:30 – 21:30 hod.   porada pedagogických pracovníků  

     

 

       středa 16.3.2016                06:45 hod.   budíček 

    07:00 – 07:30 hod.   snídaně - ÚJOP – Univerzita Karlova 

    07:30 – 08:00 hod.   přesun na pracoviště  

    08:00 – 09:30 hod.   písemná část soutěže 

    09:30 – 12:00 hod.   volno – návštěva města Dobrušky 

    12:00 – 12:30 hod.   oběd  

    13:00 – 14:00 hod.   vyhodnocení soutěže – Společenské centrum KINO 

70, Dobruška 

                 14:00 hod.   odjezd účastníků  

 

        hodnotící komise: 

    08:00 – 12:00 hod.   hodnocení výrobků – praktické a písemné části    

 

 

    

    

Název soutěžící školy 

SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradební 1029  

SPŠ Chrudim,  Čáslavská 973 

SOU Svitavy, Nádražní 8    

 ISŠ technická Vysoké Mýto     

 VOŠ a SPŠ  Ž´dár nad Sázavou,  Studentská 1 

SOŠ a SOU Nymburk, V Kolonii 1804 

SPŠ, SOŠ a SOU Nové Město nad Metují 

VOŠ a SŠT Česká Třebová 

PSŠ Letohrad 

 


